
?

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI DI RICERCA

Unkersità degli Studi di Palermo

Classe 6 Fas.icolo 1/

del £/ / )

CC RPA
M.A.Sposito

Decreto n.

________________

ISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998;

VIS FO il D.M. n. 22$ del 30/04/1999:

IL RETTORE

Cognome e Nome

ORLAsDO SALVATORE
SUR[)1 DOMENICO
LIN )TNER ANTONIO
CIMO MARIAGRAZIA
FIIOM \S FWAN
(ARMINA ROBERTO
QU ATTROCCHI ALESSANDRO
\ LLNO CARDILLO CHLRA

LiPARI GR SEPPE
BL FERA ELEONORA
C lNIOMIRIAM

PELLACANI STEFANO
GU \R1\A GUGLiELMO

Luogo e data di nascita

PALERMO (PA) - 05/08/1989
ALCAMO (TP) - 11/06/1983
PALERMO (PA) - 13/04/1988
PALERMO (PA) - 14/06/1989
PALERMO (PA) - 29/04/1989
PALERMO (PA) - 28/05/198 1
TERMINI IMERESE (PA) - 09/12/1986
PALERMO (PA) - 24/03/1990
PALERMO (PA) - 04/04/1980
PALERMO (PA) - 03/07/1985
PALERMO (PA) - 05/12/1988
PIETRASANTA (LU) - 05/04/1984
CASTELVETRANO (TP) - 18/02/1986

Voto

86.5/I 0()
79,5/100
78.5/100

78/100
74/100
74/100

73.5/100
73/100
73/100

72,5/100
72/100
72/100

7 1 .5/100

VISTO il “Regolamento in materia di Dottorato di ricerca” dell’Università degli Studi di Palermo, emanato
con Decreto Rettorale n. 2089 dell’8/07/2013;

VISTo il D.R, n. 2907 deI 30/09/20 13, pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale n. 79 del 04/10/2013
con il quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di
Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo - A A.
2013/2014 (XXIX ciclo); - ed in particolare l’art. 8;

VIS FO il D.R. con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli
ed esami, per l’ammissione a n. 12 posti di cui 6 posti coperti da borsa di studio, di Dottorato di
ricerca in ‘Soggetti, Istituzioni, Diritti nell’Esperienza Interna e Transnazionale’ - A.A. 2013/2014
(XXIX ciclo) - con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo:

I gli att’ del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice;
ISTA la graduatoria generale dì merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai candidati

nelle singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, e sulla base
del punteggio attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione giudicatrice:

DECRETA
\R I Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione a n. 12 posti dicui 6 posti coperti da borsa di studio. di Dottorato di ricerca in ‘Soggetti, Istituzioni, Diritti nell’Esperienza

I ìt r a fransnazionale’ A.A. 2013/2014 (XXIX ciclo) - con sede amministrativa presso l’Università degliStudI di Palermo. di durata triennale, nonchè la seguente graduatoria generale di merito:



3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI DI RICERCA

CASCIO CLAUDIA
INDELICATO ANTONIO RICCARDO

CIMINNISI CRISTINA
SANSONE IRENE
GRIFO’ IRENE
RIGANO FRANCESCO PAOLO
CONTINO STEFANIA
MIGLIORE FEDERICA
ARICO’ MARiO

Cognome e Nome

ORLANDO SALVATORE
SURDI DOMENICO
LINDINER ANTONIO
CIMO’ MARIAGRAZIA
THOMAS EWAN
CARM1NA ROBERTO

Cognome e Nome

QUATTROCCHI ALESSANDRO
SALERNO CARDILLO CHIARA
LIPARI GIUSEPPE
BUTERA ELEONORA
LO PINTO MIR1AM

PALERMO (PA) -3 1/05/1987
CASTELVETRANO (TP) - 21 / 10/1987

MUSSOMELI (CL) - 28/08/1987

PALERMO (PA) - 07/11/1985
VERBANIA (VB) - 06/02/1990
PALERMO (PA) - 13/10/1989
PALERMO (PA) - 15/05/1985
BUSTO ARSIZIO (VA) - 01/11/1986
NAPOLI (NA) - 25/09/1978

Luogo e data di nascita

PALERMO (PA) - 05/08/1989
ALCAMO (TP) - 11/06/1983
PALERMO (PA) - 13/04/1988
PALERMO (PA) - 14/06/1989
PALERMO (PA) - 29/04/1989
PALERMO (PA> - 28/05/198 1

Luogo e data di nascita

TERMINI IMERESE (PA) - 09/12/1986

PALERMO (PA) - 24/03/1990
PALERMO (PA) - 04/04/1980
PALERMO (PA) - 03/07/1985
PALERMO (PA) - 05/12/1988

Voto

86II00
79.5/100
78,51100

78 100
74/100
74/100

oto

73 /100
7 / 00
73/100

72,5/100
7 )0

ART. 3 - Nel caso di eventuali rinunce degli aventi diritto, prima dell’inizio del Corso, si procederà a

scorrimento della graduatoria generale di merito.

ART. 4 - Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in ‘Soggetti, Istituzioni, Diritti nell’Esperienza Interna e

Transnazionale’ - A.A. 2013/2014 (XXIX ciclo) - avranno inizio il IO gennaio 2014.

Il kettore
(rof. RoIjrto Lagalla)

(

()/i00
69/ 00
68 00
67/100
66’lOO
6 / 100
66/100
63/100

56,5 00

ART. 2 - Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in ‘Soggetti. Istituzioni, Diritti nell’Esperienia

Interna e Transnazionale’ - A.A. 2013/2014 (XXIX ciclo) - previo pagamento del contributo di € 205,00 per

diritti di segreteria + € 140,00 per la tassa regionale - su posti coperti da borsa di studio i candidati risul ati

vincitori collocati utilmente nella graduatoria di cui all’Art. I, secondo l’ordine della graduatoria inedes.na. L

fino alla copertura dei posti previsti:

Sono altresì ammessi al corso di Dottorato di ricerca in ‘Soggetti, Istituzioni, Diritti nell’Esperienza Interna ..

Transnazionale’ - A.A. 2013/2014 (XXIX ciclo) - previo pagamento del contributo per l’accesso e la

frequenza (li € 500,00 per diritti di segreteria (€ 1.000,00 se titolari di reddito personale superiore a € 30.000

annui lordi ) + € 140,00 per la tassa regionale, i candidati collocati utilmente nella graduatoria dì cui l \rt

I, secondo l’ordine della graduatoria medesima. e fino alla copertura dei posti previsti:

Palermo, / /
, I


